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Niedawno  Combating  Terrorism  Center  (CTC)  w  West  Point
opublikował  raport  rzucający  zupełnie  nowe  światło  na
charakterystykę  przystępujących  do  ISIL  żołnierzy.  Jak  się
okazuje to nie islam jest główną siłą napędową nowych członków
tej organizacji terrorystycznej.[KW]

Nowe  badanie  przeprowadzone  przez  Combating  Terrorism
Center(CTC) w West Point wykazały, że zdecydowana większość
z  prawie  1200  bojowników  badanych  bojowników  nie  miała
formalnego wykształcenia religijnego i nie przestrzega zasad
islamu  w  życiu  codziennym.  Ekstremistyczne  grupy  mogą
preferować takich rekrutów, ponieważ są oni „mniej zdolni do
krytycznego kontrolowania dżihadu i ideologii”. Zamiast tego
całkowicie  podporządkowują  się  woli  organizacji.  Analitycy
twierdzą,  że  wielu  zagranicznych  bojowników  podróżujący  z
Zachodu są przyciągani do grup poprzez tożsamość kulturową i
polityczną, sam islam odgrywa „drugorzędną rolę”. Jak podaje
raport  „Zdolność  grup  terrorystycznych  do  rekrutacji
zagranicznych  bojowników  opiera  się  zatem  na  tworzenie
narracji, która koncentruje się na bieżąco pozbawieniu praw
muzułmanów,  zarówno  w  poszczególnych  systemach  politycznych
Zachodu, jak i na arenie międzynarodowej”.[KW]

Główne organizacje islamskie na całym świecie potępiły ISIL,
wśród  nich  jest  Muzułmańska  Rada  Wielkiej  Brytanii,  która
wydała  oświadczenie  z  meczetów  w  całej  Wielkiej  Brytanii
potępiających „oszukańcze” działania grupy podkreślając że są
one  dalekie  od  nauk  islamu.  74%  badanych  bojowników  nie
wyznających  islam  zginęło  na  froncie.  Eksperci  ostrzegają
liczba  może  być  wypaczone  przez  fakt  zatajania  tożsamości
zabitych bojowników. Dzięki temu duża ilość konwertytów może w
sposób ciągły brać udział w walce. Analitycy ostrzegają, że o
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ile szacunkowo 90 procent działaczy zostało aresztowanych po
powrocie  na  Zachód,  pozostali,  o  których  wiadomo,
prześlizgnęli  się  stanowiąc  realne  zagrożenie  dla
bezpieczeństwa  krajów  Unii  Europejskiej.[KW]

Szwecja przez rok płaciła zasiłek dżihadyście, który z rodziną
udał się do Państwa Islamskiego i walczył w Aleppo. Szwedzki
konwertyta na islam Michael Skråmo, który przedstawia się jako
Abdul Samad Al-Swedi opuścił kraj z żoną i czwórką małych
dzieci w sierpniu 2014 roku, by stanąć po stronie islamistów
budujących w Syrii kalifat. Nie przeszkadzało mu to pobierać
zasiłków od szwedzkiego państwa, w tym przynajmniej 5814 koron
szwedzkich (około 2 600 złotych polskich) samego zasiłku dla
dzieci. Formalnie prawo do zasiłku posiadała jego żona. W tym
czasie  Al-Swedi  walczył  w  Syrii,  rozsiewał  propagandę  o
poświęceniu  dla  islamu,  pozował  do  zdjęć  z  dzieckiem  i
kałasznikowem. „To uwidacznia jak słaby wydaje się być system
w  swoich  mechanizmach  kontrolnych”  –  uważa  ekspert  ds
terroryzmu Szwedzkiego Narodowego Uniwersytetu Obrony Magnus
Ranstorp, bowiem zdaniem eksperta od dawna wiadomo było o
dżihadystycznych  zapatrywaniach  terrorysty.  Rodzina
otrzymywała także zasiłki mieszkaniowe, a mimo to pozostawiła
niezapłacone rachunki za czynsz na kwotę około 27 tysięcy
złotych. W odpowiedzi na wszystkie toczące się sprawy, żona
odpisała do sądu w Gothenburgu: „Nie musicie więcej wysyłać do
mnie papierów, nie ma mnie w Szwecji i prawdopodobnie w życiu
tutaj nie wrócę”. Władze tłumaczą się, że proces ustalenia czy
ktoś  wyemigrował  ze  Szwecji,  co  było  powodem  odebrania
zasiłków, zajmuje sporo czasu.[E]

Szef  niemieckiej  agencji  bezpieczeństwa  wewnętrznego  Hans-
Georg Maassen powiedział w wywiadzie dla agencji Reutersa, że
w  Niemczech  przebywa  około  40  tysięcy  osób  o
fundamentalistycznych islamskich przekonaniach, z tego 9200 to
zwolennicy skrajnej postaci fundamentalizmu, tzw. salafizmu. W
przeciągu dwóch lat liczba salafitów wzrosła o połowę, wówczas
szacowano  ich  liczbę  na  6300.  Najbardziej  niebezpieczna,



według Maassena jest grupa około 500 osób, które gotowe są na
przeprowadzenie zamachów terrorystycznych. W ubiegłym tygodniu
policja  niemiecka  przeprowadziła  ogromną  operację
jednoczesnego  przeszukania  170  miejsc,  meczetów,  biur  i
mieszkań  osób  zwiazanych  z  salafickim  ruchem  „Prawdziwa
religia”,  znanym  z  rozdawania  Koranu  w  skrajnie
nietolerancyjnym  tłumaczeniu,  organizowania  „policji
szariackiej” i z zachęcania do wyjazdu do Syrii – prawie 200
osób związanych z grupą wyjechało walczyć w szeregach Państwa
Islamskiego.  Grupa  została  w  piątek  zakazana  przez  władze
niemiecki.[E]

Była  członkini  zarządu  grupy  szkół,  które  znalazły  się  w
centrum afery „Koń trojański” mającej na celu przejąć szkoły
przez islamistów ujawniła, że jej syn został zradykalizowany
przez islamskich islamistów i zginął w Syrii walcząc w ISIL.
Nicola Benyahia była w zarządzie szkół Park View Educational
Trust w Birmingham, który ustąpił w lipcu 2014 roku w szczycie
afery  związanej  z  wywieraniem  wpływu  przez  islamskich
radykałów  na  szkoły  znajdujące  się  pod  zarządem  trustu.
Oficjalne dochodzenie potwierdziło niepokojące próby przejęcia
szkół przez skrajnie konserwatywny islam co mogło sprawić, że
dzieci będą podatne na radykalizację.[E]

Dzisiaj Benyahia, która przeszła na islam, twierdzi, że sama
afera była jedną z przyczyn radykalizacji jej syna Rasheeda.
Drugą przyczyną miały być trudne sytuacje w jej małżeństwie.
Założyła grupę ekspercką, która ma badać co uruchamia wśród
młodych muzułmanów proces radykalizacji. Rasheed Benyahia w
maju 2015 zniknął z domu i udał się do Syrii, gdzie sześć
miesięcy  później  zginął  w  nalotach  koalicji.  Jego  matka
opowiada o stopniowych zmianach w zachowaniu i wyglądzie syna,
które  zaczęły  się  gdy  spotykał  się  z  grupą  muzułmanów  w
grupach gdzie studiowano islam późną nocą. Afera jej zdaniem
mogła być użyta przez rekrutów jako czynnik zwracający go
przeciwko brytyjskiemu społeczeństwu. Na kilka miesięcy przed
ucieczką podarował matce piękny naszyjnik wraz z wzruszającą



dedykacją. Teraz Benyahia uważa, że już wtedy podjął decyzję o
wyjeździe.  To  także  część  szkolenia,  żeby  zradykalizowani
muzułmanie nie rzucali się w oczy otoczeniu.[E]
(j)

Syn dyrektorki szkoły zamieszanej w aferę “Koń trojański”
zginął w dżihadzie
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